
UNAP 
Resolución Rectoral n. º 0728-2016-UNAP 

!quitos, Z8 de junio de 2016 

Rectorado 

CONSIDERANDO: 

Que, el 11 de marzo de 2016, se suscribió el convenio marco de cooperación, entre I• Universidad Nacional 
de Moquegua (UNAM), representada por su presidente de la Comisión Organizadora don Oswaldo N. 
Ramos Chumpitaz, y la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP), representada por su rector 
interino don Manuel Flores Arévato: 

Que, el presente convenio tiene como objetivo establecer programas de estudio ronjunto, intercambie ,. 
cooperación en el campo de la docencia y de la investigación, así como de la formación <le estudiantes • 
nivel de pre y postgrado; 

Que, la suscripción del convenio es favorable para todas las partes y su ejecución redundará en benefióQ de 
la comunidad universitaria y del pais, por lo que es conveniente v� �robación; 

De conformidad con el numeral 17) del artículo 1os· del EstacutGd>? la. u,,JAf>; 

Con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar, con eficacia anticipada, la susaipción del convenio de coope,-aáán, -re 
la Universidad Nacional de Moquegua (UNAM), y la Universidad Nacional de la Amazoná Penun;a 
(UNAP), en mérito a los considerandos expuestos en la presente re-solución rectoral. 

ARlicULO SEGUNDO.- Precisar que el presente convenio, que � de siete (07j dáu$�, fo<:,..¡¡ .F� 
integrante de la presente resolución rectoral. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Oist.:CU.VAAC,VRINV.F,c.{l4),0GA,OG9,0GM,0Rl,R..:.,UNAM,Ardwo(Z) 
jevd. 






